

Sistemazione Piazza Vittorio Emanuele II

progr.	codice prezzario	descrizione	U.M.	quantità					importo	
				lungh	largh	H/peso	parti ug.	totale	unitario	totale
1	N.P	Demolizione guide in pietra eseguita a mano mediante rimozione delle lose e disfacimento del sottofodno in cls compresa la pulizia ed il trasporto in discarica del materiale di risulta escluse le pietre								
		Piazza Vittorio	m ²				90,00	90,00	€ 41,00	€ 3.690,00
2	01.A01.A10.010	Scavo generale, di sbancamento o splateamento a sezione aperta, in terreni sciolti o compatti, fino a 4 m di profondità, eseguito con mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i blocchi di muratura fino a 0,50 m ³ , misurato in sezione effettiva, compreso il carico sugli automezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere								
		Via San Guglielmo	m ³			0,25	48,50	12,13	€ 2,35	€ 28,49
		Via Umberto I	m ³			0,25	113,00	28,25	€ 2,35	€ 66,39
		Via Garibaldi	m ³			0,25	42,50	10,63	€ 2,35	€ 24,97
3	01.A02.C10.015	Disfacimento di pavimentazione con accatastamento del materiale utilizzabile entro la distanza massima di metri 300, compreso il taglio dei bordi della pavimentazione. il compenso viene corrisposto come sovrapprezzo allo scavo e pertanto nella misura dello scavo non deve essere dedotto lo spessore della pavimentazione. In macadam, calcestruzzi cementizi, cubetti, masselli e pavimentazione bituminosa in genere, di qualunque tipo e spessore e con qualunque sottofondo, per superfici di m ² 0,50 e oltre								
		Via San Guglielmo	m ²				48,50	48,50	€ 9,74	€ 472,39
		Via Umberto I	m ²				113,00	113,00	€ 9,74	€ 1.100,62
		Via Garibaldi	m ²				42,50	42,50	€ 9,74	€ 413,95

Sistemazione Piazza Vittorio Emanuele II

progr.	codice prezzario	descrizione	U.M.	quantità					importo	
				lungh	largh	H/peso	parti ug.	totale	unitario	totale
4	01.A04.B15.010	Calcestruzzo per uso non strutturale confezionato a dosaggio con cemento tipo 32,5 R in centrale di betonaggio, diametro massimo nominale dell'aggregato 30 mm, fornito in cantiere. escluso il getto, la vibrazione, il ponteggio, la cassaforma ed il ferro d'armatura; conteggiati a parte. Eseguito con 150 kg/m ³								
		Via San Guglielmo	m ³			0,10	48,50	4,85	€ 57,70	€ 279,85
		Via Umberto I	m ³			0,10	113,00	11,30	€ 57,70	€ 652,01
		Piazza Vittorio	m ³			0,10	72,00	7,20	€ 57,70	€ 415,44
		Via Garibaldi	m ³			0,10	42,50	4,25	€ 57,70	€ 245,23
5	01.A04.C03.005	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con appositacanaletta Per sottofondi di marciapiedi								
		Via San Guglielmo	m ³			0,10	48,50	4,85	€ 21,00	€ 101,85
		Via Umberto I	m ³			0,10	113,00	11,30	€ 21,00	€ 237,30
		Piazza Vittorio	m ³			0,10	72,00	7,20	€ 21,00	€ 151,20
		Via Garibaldi	m ³			0,10	42,50	4,25	€ 21,00	€ 89,25

Sistemazione Piazza Vittorio Emanuele II

progr.	codice prezzario	descrizione	U.M.	quantità					importo		
				lungh	largh	H/peso	parti ug.	totale	unitario	totale	
6	01.A21.B70.015	Posa di cubetti di porfido, sienite o diorite, per la formazione di pavimentazione, provvisti in prossimità del luogo di posa e disposti secondo il piano di cava, ad archi contrastanti e paralleli, anche nelle zone dei binari tranviari su letto di posa di sabbia del Po o della stura, secondo le prescrizioni, compresa la provvista della sabbia, la battitura a regola d'arte, la scopatura, il carico ed il trasporto di tutti i detriti alle discariche e la manutenzione, esclusa la sola preparazione del sottofondo che sarà compensata a parte Cubetti con spigolo variabile da cm 8 a cm 12									
			Via San Guglielmo	m²				48,50	48,50	€ 36,50	€ 1.770,25
			Via Umberto I	m²				113,00	113,00	€ 36,50	€ 4.124,50
			Piazza Vittorio	m²				72,00	72,00	€ 36,50	€ 2.628,00
			Via Garibaldi	m²				42,50	42,50	€ 36,50	€ 1.551,25
7	01.P18.R50.015	Cubetti scelti di porfido delle cave dell'alto Adige o del trentino, a facce piane e normali fra di loro, delle quali due opposte corrispondenti ai piani di cava Delle dimensioni di cm 8-10									
			Via San Guglielmo	q			1,90	48,50	92,15	€ 22,00	€ 2.027,30
			Via Umberto I	q			1,90	113,00	214,70	€ 22,00	€ 4.723,40
			Piazza Vittorio	q			1,90	72,00	136,80	€ 22,00	€ 3.009,60
			Via Garibaldi	q			1,90	42,50	80,75	€ 22,00	€ 1.776,50

Sistemazione Piazza Vittorio Emanuele II

progr.	codice prezzario	descrizione	U.M.	quantità					importo	
				lungh	largh	H/peso	parti ug.	totale	unitario	totale
8	01.P26.A90.005	Trasporto di materiali di qualsiasi genere non compresi negli articoli precedenti, o contenuti in sacchi, fusti di legno o ferro od in imballaggi qualsiasi e trasporto di barriere metalli-che protettive e di materiali di piccole dimensioni, blocchetti di porfido, ecc., compreso il carico e lo scarico								
		Via San Guglielmo	q			1,90	48,50	92,15	€ 1,61	€ 148,36
		Via Umberto I	q			1,90	113,00	214,70	€ 1,61	€ 345,67
		Piazza Vittorio	q			1,90	72,00	136,80	€ 1,61	€ 220,25
		Via Garibaldi	q			1,90	42,50	80,75	€ 1,61	€ 130,01
9	08.P01.I 25 135	Griglie in ghisa sferoidale per canalette, classe c								
		250 - dim 1000 x 250 mm, peso 22 kg circa								
		Via Umberto I	cad				40,00	40,00	€ 67,00	€ 2.680,00
10	08.P01.I 29 025	Canalette in cemento rinforzato con fibra di vetro e sabbia di quarzo conformi alla normativa EN 1433, resistenti al gelo ed ai Sali sciogli ghiaccio classe di carico A 15- C 250 senza pendenza, dim. 1000 x 160 x 274								
		Via Umberto I	cad				40,00	40,00	€ 78,85	€ 3.154,00
11	N.P	fornitura e posa in opera di cestino tipo	cad			5,00		5,00	€ 220,00	€ 1.100,00
12	N.P	fornitura e posa di dissuasori a scomparsa automatici comprese le opere di scavo la formazione dei plinti e i collegamenti elettrici	cad	3,00				3,00	€ 2.000,00	€ 6.000,00
13	N.P	fornitura e posa di dissuasori a scomparsa manuali comprese le opere di scavo la formazione dei plinti e i collegamenti elettrici	cad	3,00				3,00	€ 1.220,00	€ 3.660,00

Sistemazione Piazza Vittorio Emanuele II

progr.	codice prezzario	descrizione	U.M.	quantità					importo		
				lungh	largh	H/peso	parti ug.	totale	unitario	totale	
14	N.P	fornitura e posa di torretta a scomparsa per la fornitura elettrica costituito da chiusini con serratura in ghisa D400, corpo in acciaio per l'alloggiamento delle prese 2 prese 16A e 2 prese 32A interbloccate e 1 presa acqua comprese le opere di scavo ed il collegamento all'alimentazione elettrica e idrica	cad	2,00					2,00	€ 6.000,00	€ 12.000,00
QUADRO ECONOMICO DI SPESA											
Lavori											
Importo dei lavori									€ 59.018,01		
oneri sicurezza									€ 1.000,00		
Totale voce A											€ 60.018,01
Somme a disposizione											
Imprevisti sui lavori									€ 2.000,00		
IVA 20%									€ 12.003,60		
IVA 20% su imprevisti									€ 400,00		
Fondo interno RUP									€ 1.200,36		
SMAT allacciamento acquedotto									€ 2.000,00		
Accordi bonari									€ 1.800,54		
Totale voce B											€ 19.404,50
TOTALE PROGETTO										€ 79.422,52	